
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(ХXXI сессия II созыва) 

 

«27» ноября 2012 г.                    № 125                                     п. Беринговский 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов городского поселения 

Беринговский от 22 декабря 2011 года 

№ 86 «О бюджете городского поселе-

ния Беринговский на 2012 год» 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

городского поселения Беринговский, Положением о бюджетном процессе в го-

родском поселении Беринговский, утвержденным Решением Совета депутатов 

городского поселения Беринговский от 4 марта 2010 года № 19,  

Совет депутатов сельского поселения Беринговский  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Берингов-

ский от 22 декабря 2011 года № 86 «О бюджете городского поселения Берин-

говский на 2012 год» следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «13 287,7» заменить цифрами «15 786,1»; 

б) в пункте 2 цифры «13 647,7» заменить цифрами «16 146,1». 

1.2. в статье 4: 

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 

1 статьи 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получае-

мых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 

8 089,1 тыс. рублей, в том числе: 

средства окружного бюджета 4 567,6 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 3 521,5 тыс. рублей». 

1.3. в статье 5: 

а) в пункте 2 цифры «13 647,7» заменить цифрами «16 146,1». 

1.4. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2012 году» изло-

жить в следующей редакции: 



 

 

«Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 22 декабря 2011 года № 86 

 

Поступление доходов в бюджет в 2012 году 

 

Код  бюджетной класси-

фикации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

7 697,0     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

6 959,5     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  6 959,5     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении кото-

рых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции 

6 952,3     

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, 

полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, за-

регистрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной прак-

тикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

7,2     

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 609,0     

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

1,0     

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах по-

селений 

1,0     

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 608,0     

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 608,0     



 

 

ставкам, установленным в соот-

ветствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации и применяемым 

к объектам налогообложения, рас-

положенным в границах поселений 

608,0     

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

128,5     

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за пе-

редачу в возмездное пользование 

государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением 

имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казен-

ных) 

128,5     

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена, а также средства от про-

дажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земель-

ных участков 

128,5     

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселе-

ний, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных уча-

стков 

128,5     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

   8 089,1     

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от    8 089,1     



 

 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

2  02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муни-

ципальных образований 

   4 567,6     

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 
   4 567,6     

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

4 567,6     

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муни-

ципальных образований (меж-

бюджетные субсидии) 

   3 521,5     

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3 521,5     

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам посе-

лений 

3 521,5     

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 15 786,1  

Собственные доходы ме-

стного бюджета 

  15 786,1     

Доходы для расчета дефи-

цита местного бюджета и 

предельного объема муни-

ципального долга 

  7 697,0    

». 

 

1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 22 декабря 2011 года № 86 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета 

 

Наименование 
Раз

дел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         16 146,1   

Общегосударственные вопросы 01       3 680,7   



 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и органа ме-

стного самоуправления 

01 02     1 101,1   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов го-

сударственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления  

01 02 002 00 00   1 101,1   

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   1 101,1   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления  

01 02 002 03 00 500 1 101,1   

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 328,9   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов го-

сударственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления 

01 04 002 00 00   1 011,9   

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 011,9   

Центральный аппарат муниципаль-

ных органов 

01 04 002 04 10   1 011,9   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

01 04 002 04 10 500 1 011,9   

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

01 04 777 00 00 

  

317,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 04 777 01 01   317,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

01 04 777 01 01 500 317,0   

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13     1 250,7   

Реализация государственной поли-

тики в области приватизации и 

управления государственной и му-

ниципальной собственностью 

01 13 090 00 00   1 250,7   

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

01 13 090 02 00   7,5   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

01 13 090 02 00 500 7,5   

Содержание и обслуживание казны 

органов местного самоуправления 

01 13 090 10 00   1 243,2   

Выполнение функций органами ме- 01 13 090 10 00 500 1 243,2   



 

 

стного самоуправления 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03       50,0   

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     50,0   

Мероприятия по гражданской обо-

роне 

03 09 219 00 00   50,0   

Подготовка населения и организаций 

к действиям в чрезвычайной ситуа-

ции в мирное и военное время 

03 09 219 01 00   50,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

03 09 219 01 00 500 50,0   

Национальная экономика 04       1 522,1   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     1 522,1   

Благоустройство 04 09 600 00 00   1 522,1   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и посе-

лений в рамках благоустройства 

04 09 600 02 00   1 522,1   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

04 09 600 02 00 500 1 522,1   

Жилищно-коммунальное хозяйст-

во 

05       10 893,3   

Жилищное хозяйство 05 01     7 371,5   

Резервные фонды 05 01 070 00 00   3 521,5   

Резервные фонды местных админи-

страций 

05 01 070 05 00   3 521,5   

Прочие расходы 05 01 070 05 00 013 3 521,5   

Капитальный ремонт государствен-

ного жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации и муници-

пального жилищного фонда 

05 01 350 02 00   3 850,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

05 01 350 02 00 500 3 850,0   

Благоустройство  05 03     3 521,8   

Благоустройство 05 05 600 00 00   3 521,8   

Уличное освещение 05 03 600 01 00   1 057,6   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 1 057,6   

Организация и содержание мест за-

хоронения 

05 03 600 04 00   350,0   

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

05 03 600 04 00 500 350,0   

Прочие мероприятия по благоуст- 05 03 600 05 00   2 114,2   



 

 

ройству городских округов и  посе-

лений 

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления 

05 03 600 05 00 500 2 114,2  

». 

 

1.6. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 22 декабря 2011 года № 86 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год 

 

Наименование 

Глав

ный 

рас-

поря

ди-

тель 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация городско-

го поселения Берингов-

ский 

710         16 146,1   

Общегосударственные во-

просы 

  01       3 680,7   

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и органа местного 

самоуправления 

  01 02     1 101,1   

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти субъектов РФ и 

органов местного само-

управления  

  01 02 002 00 00   1 101,1   

Глава муниципального обра-

зования 

  01 02 002 03 00   1 101,1   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления  

  01 02 002 03 00 500 1 101,1   

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

  01 04     1 328,9   



 

 

полнительных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти субъектов РФ и 

органов местного само-

управления 

  01 04 002 00 00   1 011,9   

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 011,9   

Центральный аппарат муни-

ципальных органов 

  01 04 002 04 10   1 011,9   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  01 04 002 04 10 500 1 011,9   

Публичные обязательства 

органов местного само-

управления 

 

01 04 777 00 00   317,0   

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

  01 04 777 01 01   317,0   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  01 04 777 01 01 500 317,0   

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

  01 13     1 250,7   

Реализация государственной 

политики в области прива-

тизации и управления госу-

дарственной и муниципаль-

ной собственностью 

 

01 13 090 00 00   1 250,7   

Оценка недвижимости, при-

знание прав и регулирова-

ние отношений по государ-

ственной и муниципальной 

собственности   

01 13 090 02 00   7,5   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления   

01 13 090 02 00 500 7,5   

Содержание и обслуживание 

казны органов местного са-

моуправления 

  01 13 090 10 00   1 243,2   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  01 13 090 10 00 500 1 243,2   



 

 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

  03       50,0   

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

  03 09     50,0   

Мероприятия по граждан-

ской обороне 

  03 09 219 00 00   50,0   

Подготовка населения и ор-

ганизаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

  03 09 219 01 00   50,0   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  03 09 219 01 00 500 50,0   

Национальная экономика   04       1 522,1   

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

  04 09     1 522,1   

Благоустройство   04 09 600 00 00   1 522,1   

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах го-

родских округов и поселе-

ний в рамках благоустрой-

ства 

  04 09 600 02 00   1 522,1   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  04 09 600 02 00 500 1 522,1   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

  05       10 893,3   

Жилищное хозяйство   05 01     7 371,5   

Резервные фонды   05 01 070 00 00   3 521,5   

Резервные фонды местных 

администраций 
  05 01 070 05 00   3 521,5   

Прочие расходы   05 01 070 05 00 013 3 521,5   

Капитальный ремонт госу-

дарственного жилищного 

фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципально-

го жилищного фонда 

  05 01 350 02 00   3 850,0   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  05 01 350 02 00 500 3 850,0   

Благоустройство    05 03     3 521,8   

Благоустройство   05 05 600 00 00   3 521,8   



 

 

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 057,6   

Иные межбюджетные 

трансферты 

  05 03 600 01 00 017 1 057,6   

Организация и содержание 

мест захоронения 

  05 03 600 04 00   350,0   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  05 03 600 04 00 500 350,0   

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству городских ок-

ругов и  поселений 

  05 03 600 05 00   2 114,2   

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления 

  05 03 600 05 00 500 2 114,2   

Всего расходов            16 146,1  ». 

 

1.7. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 

2012 год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 22 декабря 2011 года № 86 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -360  

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование Сумма 

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

360,0     

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

360,0     

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов 

-15 786,1     

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 15 786,1     

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

- 15 786,1     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

- 15 786,1     

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

 16 146,1     

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 16 146,1     



 

 

бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

16 146,1     

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

16 146,1    

». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Председатель Совета                                                                             Н.В. Фещенко 

Депутатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов городского поселения Беринговский 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения 

Беринговский от 22 декабря 2011 года № 86 «О бюджете городского посе-

ления Беринговский на 2012 год» 

 

Доходная часть бюджета городского поселения Беринговский увеличи-

лась в объеме 2 498,4 тыс. рублей по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие суб-

сидии бюджетам поселений» за счет использования денежных средств резерв-

ного фонда Администрации Анадырского муниципального района и составила 

15 786,1 тыс. рублей, в том числе: 

498,4 тыс. рублей – для проведения внеплановых ремонтных и восстано-

вительных работ в квартире № 13 жилого дома № 26 по улице Мандрикова 

(Распоряжение Администрации Анадырского муниципального района от 05 ок-

тября 2012 года № 583-ра); 

2 000,0 тыс. рублей – для капитального ремонта одной однокомнатной, 

четырех двухкомнатных и одной трехкомнатной квартир в домах муниципаль-

ного жилого фонда (Распоряжение Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 01 ноября 2012 года № 643-ра).  

Расходная часть бюджета городского поселения Беринговский увеличи-

лась в объеме 2 498,4 тыс. рублей по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», 

целевой статье 070 05 00 «Резервные фонды местных администраций», виду 

расходов 013 «Прочие расходы» за счет использования денежных средств ре-

зервного фонда Администрации Анадырского муниципального района и соста-

вила 16 146,1 тыс. рублей, в том числе: 

498,4 тыс. рублей – для проведения внеплановых ремонтных и восстано-

вительных работ в квартире № 13 жилого дома № 26 по улице Мандрикова 

(Распоряжение Администрации Анадырского муниципального района от 05 ок-

тября 2012 года № 583-ра); 

2 000,0 тыс. рублей – для капитального ремонта одной однокомнатной, 

четырех двухкомнатных и одной трехкомнатной квартир в домах муниципаль-

ного жилого фонда (Распоряжение Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 01 ноября 2012 года № 643-ра). 

За счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 10 

«Центральный аппарат муниципальных органов», виду расходов 500 «Выпол-

нение функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме 98,6 

тыс. рублей, в том числе: 

18,5 тыс. рублей – на приобретение основных средств; 

41,5 тыс. рублей – на приобретение материалов; 

38,6 тыс. рублей – на проведение энергетического обследования; 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 777 01 01 

«Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа», виду 



 

 

расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уве-

личение в объеме 62,0 тыс. рублей на проезд в отпуск; 

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой 

статье 090 10 00 «Содержание и обслуживание казны органов местного само-

управления», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного са-

моуправления» уменьшение в объеме 285,1 тыс. рублей; 

по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой 

статье 600 02 00 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства», 

виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» 

уменьшение в объеме 19,5 тыс. рублей;   

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Про-

чие мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений», виду 

расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уве-

личение в объеме 144,0 тыс. рублей на проведение дератизации. 

 

Дефицит бюджета городского поселения Беринговский составляет 360,0 

тыс. рублей. 

 


